МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
15.03.2017 г.                                                                                                                  № 175
с. Чилино Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Чилинское сельское поселение»

В целях приведения в соответствии с законодательством
СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чилинское сельское поселение», принятый решением Совета Чилинского сельского поселения от 24 июня 2015 № 111, изменение, следующие изменения:

1) пункт 1 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава Чилинского сельского поселения, а также проект решения Совета о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Томской области в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

2) часть 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае временного отсутствия Главы поселения его полномочия временно исполняет Главный специалист по управлению делами Чилинского сельского поселения.».
2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке и на официальном сайте муниципального образования «Чилинское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
Глава  Чилинского сельского поселения,

Председатель Совета

Чилинского сельского поселения

                    С.А. Гаврилов
Зарегистрировано  Управлением Министерства юстиции Российской Федерации
по Томской области 12 марта 2017 года № RU 705073082017002